CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 NEP / COREME / HCCG

Av. Mato Grosso, 5151 – Carandá Bosque, Campo Grande - MS, 79031-000

Fone 67 3323-0377

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP

APURAÇÃO

 ELEIÇÃO DA COREME – EDITAL 01/2023

O Núcleo de Ensino e Pesquisa - NEP, juntamente com à Comissão de Residência

Médica - COREME, torna público a chapa única da composição do cargo para Coordenador(a) -

Geral e Vice Coordenador(a) - Geral da COREME, sob os Programas de Residência Médica em

Anestesiologia, Cardiologia, Clínica Médica, Medicina Intensiva, Otorrinolaringologia e

Pediatria, mandato de 3 anos – 2023 a 2025.

A votação ocorreu de modo online, com obtenção de 12 votos favoráveis para a chapa

única, conforme gráfico abaixo:

Os supervisores dos Programas de Residência Médica em Anestesiologia, Cardiologia,

Clínica Médica, Medicina Intensiva, Otorrinolaringologia e Pediatria, deixaram registrado no

dia 14 de junho de 2023 o seu voto online, de acordo com o Regimento Interno da COREME,

artigo 12, versão 4.

Sendo assim, o(a) novo(a) coordenador(a) Geral e Vice coordenador(a) Geral, passam

a ter posse, na próxima reunião da COREME:

Coordenadora Geral - Dra. Ana Carolina Vianna Alvarenga de Abreu

Vice Coordenador Geral - Dr. Gustavo Henrique Alves Zangirolami

Campo Grande, 14 de junho de 2023.

ALBERTO CUBEL BRULL JUNIOR

COORDENADOR DA COREME/HCCG

FABRICIO COLACINO SILVA

DIRETOR DO NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA

RICARDO AYACHE

DIRETOR PRESIDENTE CASSEMS

CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL – CASSEMS

NÚCLEO DE ENSINO E PESQUISA – NEP